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CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON EL EMPALME

 889,790.35  889,830.71 40.36  0.00  0.00  0.00 889,830.71Efectivo y Equivalente de Efectivo111  889,830.71

 62,612.00  62,612.00 0.00  0.00  0.00  0.00 62,612.00Cajas Recaudadoras11101  62,612.00

 764,566.35  764,606.71 40.36  0.00  0.00  0.00 764,606.71Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal11103  764,606.71

 673,766.35  673,806.71 40.36  0.00  0.00  0.00 673,806.71Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal GAD1110301  673,806.71

 90,800.00  90,800.00 0.00  0.00  0.00  0.00 90,800.00Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal MIES1110302  90,800.00

 62,612.00  62,612.00 0.00  0.00  0.00  0.00 62,612.00Bancos Comerciales Moneda de Curso Legal-Cuenta de Recaudación11115  62,612.00

 100,113.78  6,850.00 7,364.15  0.00  100,627.93  0.00 107,477.93Anticipos de Fondos112  6,850.00

 9,313.78  6,850.00 7,364.15  0.00  9,827.93  0.00 16,677.93Anticipos a Servidores Publicos11201  6,850.00

 9,313.78  6,850.00 6,440.90  0.00  8,904.68  0.00 15,754.68Anticipos de Remuneraciones Tipo A1120101  6,850.00

 0.00  0.00 923.25  0.00  923.25  0.00 923.25Anticipos de Remuneraciones Tipo C1120103  0.00

 90,800.00  0.00 0.00  0.00  90,800.00  0.00 90,800.00Anticipos a Proveedores de Bienes y/o Servicios11205  0.00

 913,032.91  765,632.25 0.00  0.00  147,400.66  0.00 913,032.91Cuentas por Cobrar113  765,632.25

 657,869.21  601,268.55 0.00  0.00  56,600.66  0.00 657,869.21Cuentas por Cobrar Tasas y Contribuciones11313  601,268.55

 181,600.00  90,800.00 0.00  0.00  90,800.00  0.00 181,600.00Cuentas por Cobrar Endeudamiento Publico11336  90,800.00

 14,942.55  14,942.55 0.00  0.00  0.00  0.00 14,942.55Cuentas por Cobrar Impuesto al Valor Agregado11381  14,942.55

 14,942.55  14,942.55 0.00  0.00  0.00  0.00 14,942.55Cuentas por Cobrar Impuesto al Valor Agregado - Compras1138101  14,942.55

 58,621.15  58,621.15 0.00  0.00  0.00  0.00 58,621.15Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores11398  58,621.15

 0.00  58,621.15 59,398.10  0.00  776.95  0.00 59,398.10Deudores Financieros124  58,621.15

 0.00  0.00 776.95  0.00  776.95  0.00 776.95Anticipos de Fondos de Anos Anteriores12497  0.00

 0.00  0.00 776.95  0.00  776.95  0.00 776.95Anticipos  por  Devengar  de  Ejercicios  Anteriores  de  GADs  y  Empresas  Publicas   - Compra de Bienes y/o Servicios1249707  0.00

 0.00  58,621.15 58,621.15  0.00  0.00  0.00 58,621.15Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores12498  58,621.15

 0.00  58,621.15 58,621.15  0.00  0.00  0.00 58,621.15Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores1249801  58,621.15

 5,226.60  9,728.72 4,681.70  0.00  179.58  0.00 9,908.30Activos Diferidos125  9,728.72

 5,226.60  9,728.72 4,681.70  0.00  179.58  0.00 9,908.30Prepagos de Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos - Corrientes12531  9,728.72
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 5,226.60  9,728.72 4,681.70  0.00  179.58  0.00 9,908.30Prepagos de Seguros1253101  9,728.72

 51,950.08  50,336.70 0.00  0.00  1,613.38  0.00 51,950.08Inventario para Consumo Corriente131  50,336.70

 45,099.27  43,485.89 0.00  0.00  1,613.38  0.00 45,099.27Inventario de Bienes de Uso y Consumo Corriente13101  43,485.89

 1,613.38  0.00 0.00  0.00  1,613.38  0.00 1,613.38Inventario de Alimentos y Bebidas1310101  0.00

 20,539.02  20,539.02 0.00  0.00  0.00  0.00 20,539.02Vestuario, Lencería, Prendas de Protección, Insumos y Accesorios para uniformes del personal de Protección, Vigilancia y Segurid1310102 20,539.02  2,318.10 2,318.10  0.00 0.00 0.00 0.00  2,318.10 Inventario de Lubricantes 1310103 2,318.10  953.23 953.23  0.00 0.00 0.00 0.00  953.23 Inventario de Materiales de Oficina 1310104 953.23  280.00 280.00  0.00 0.00 0.00 0.00  280.00 Inventario de Materiales de1310105  280.00

 939.00  939.00 0.00  0.00  0.00  0.00 939.00Inventario de Instrumental Medico Menor1310108  939.00

 6,475.33  6,475.33 0.00  0.00  0.00  0.00 6,475.33

Materiales de Insumos, Bienes, Materiales y Suministros para la Construccion, Electricos, Plomería, Carpintería, Señalización Vial, Navegación y Contra Incendios1310111  6,475.33

 11,981.21  11,981.21 0.00  0.00  0.00  0.00 11,981.21Inventarios de Repuestos y Accesorios1310113  11,981.21

 6,850.81  6,850.81 0.00  0.00  0.00  0.00 6,850.81Inventarios de Pertrechos para la Defensa y Seguridad Pública13105  6,850.81

 6,850.81  6,850.81 0.00  0.00  0.00  0.00 6,850.81Inventarios de Suministros para la Defensa y Seguridad Pública1310502  6,850.81

 14,989.50  0.00 936,220.44  0.00  951,209.94  0.00 951,209.94Propiedad, Planta y Equipo de Administración141  0.00

 14,989.50  0.00 696,757.23  0.00  711,746.73  0.00 711,746.73Bienes Muebles14101  0.00

 690.00  0.00 24,969.43  0.00  25,659.43  0.00 25,659.43Mobiliarios1410103  0.00

 14,299.50  0.00 140,276.06  0.00  154,575.56  0.00 154,575.56Maquinarias y Equipos1410104  0.00

 0.00  0.00 492,568.11  0.00  492,568.11  0.00 492,568.11Vehiculos1410105  0.00

 0.00  0.00 30,864.32  0.00  30,864.32  0.00 30,864.32Herramientas1410106  0.00

 0.00  0.00 6,757.32  0.00  6,757.32  0.00 6,757.32Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1410107  0.00

 0.00  0.00 149.99  0.00  149.99  0.00 149.99Partes y Repuestos1410111  0.00

 0.00  0.00 1,172.00  0.00  1,172.00  0.00 1,172.00Bienes de Seguridad Nacional Estratégica1410112  0.00

 0.00  0.00 408,000.00  0.00  408,000.00  0.00 408,000.00Bienes Inmuebles14103  0.00

 0.00  0.00 8,000.00  0.00  8,000.00  0.00 8,000.00Terrenos1410301  0.00
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 0.00  0.00 400,000.00  0.00  400,000.00  0.00 400,000.00Edificios, Locales y Residencias1410302  0.00

 0.00  0.00 0.00  168,536.79  0.00  168,536.79 0.00Depreciación Acumulada14199  168,536.79

 0.00  0.00 0.00  33,340.00  0.00  33,340.00 0.00Depreciación Acumulada de Edificios, Locales y Residencias1419902  33,340.00

 0.00  0.00 0.00  6,533.92  0.00  6,533.92 0.00Depreciación Acumulada de Mobiliarios1419903  6,533.92

 0.00  0.00 0.00  51,772.61  0.00  51,772.61 0.00Depreciación Acumulada de Maquinarias y Equipos1419904  51,772.61

 0.00  0.00 0.00  59,654.50  0.00  59,654.50 0.00Depreciación Acumulada de Vehículos1419905  59,654.50

 0.00  0.00 0.00  12,452.03  0.00  12,452.03 0.00Depreciación Acumulada de Herramientas1419906  12,452.03

 0.00  0.00 0.00  3,783.73  0.00  3,783.73 0.00Depreciación Acumulada de Equipos, Sistemas y Paquetes Informático1419907  3,783.73

 0.00  0.00 0.00  1,000.00  0.00  1,000.00 0.00Depreciación Acumulada de Plantas1419915  1,000.00

 15,726.65  13,876.65 0.00  2,000.00  0.00  150.00 15,726.65Depositos y Fondos de Terceros212  15,876.65

 15,726.65  13,876.65 0.00  2,000.00  0.00  150.00 15,726.65Fondos de Terceros21203  15,876.65

 670,558.83  755,169.00 0.00  0.00  0.00  84,610.17 670,558.83Cuentas por Pagar213  755,169.00

 457,332.93  533,375.08 0.00  0.00  0.00  76,042.15 457,332.93Cuentas por Pagar Gastos en Personal21351  533,375.08

 329,099.47  392,639.93 0.00  0.00  0.00  63,540.46 329,099.47C x P Gastos en Personal - Liquido2135101  392,639.93

 39,003.88  42,486.16 0.00  0.00  0.00  3,482.28 39,003.88C x P Gastos en Personal - IESS Personal2135103  42,486.16

 40,903.86  44,294.91 0.00  0.00  0.00  3,391.05 40,903.86C x P Gastos en Personal - IESS Patronal2135104  44,294.91

 30,884.10  34,343.69 0.00  0.00  0.00  3,459.59 30,884.10C x P Gastos en Personal - IESS Quirografarios2135106  34,343.69

 8,288.05  9,150.76 0.00  0.00  0.00  862.71 8,288.05C x P Gastos en Personal - IESS Hipotecario2135107  9,150.76

 3,491.80  3,857.01 0.00  0.00  0.00  365.21 3,491.80C x P Gastos en Personal - IESS Extension Conyugue2135108  3,857.01

 5,661.77  6,602.62 0.00  0.00  0.00  940.85 5,661.77C x P Gastos en Personal - Retencion Judicial SUPA2135109  6,602.62

 120,903.07  128,862.28 0.00  0.00  0.00  7,959.21 120,903.07Cuentas por Pagar Bienes y Servicios de Consumo21353  128,862.28

 120,903.07  127,312.21 0.00  0.00  0.00  6,409.14 120,903.07C x P Bienes y Serv. Consumo - Proveedor2135301  127,312.21

 0.00  1,550.07 0.00  0.00  0.00  1,550.07 0.00C x P Bienes y Serv. Consumo - Impuesto a la Renta2135302  1,550.07

 1,533.86  1,714.05 0.00  0.00  0.00  180.19 1,533.86Cuentas por Pagar Gastos Financieros21356  1,714.05
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 6,129.63  6,364.04 0.00  0.00  0.00  234.41 6,129.63Cuentas por Pagar Otros Gastos21357  6,364.04

 6,129.63  6,316.17 0.00  0.00  0.00  186.54 6,129.63C x P Otros Gastos - Proveedor2135701  6,316.17

 0.00  47.87 0.00  0.00  0.00  47.87 0.00C x P Otros Gastos - Impuesto a la Renta2135702  47.87

 6,108.73  6,108.73 0.00  0.00  0.00  0.00 6,108.73Cuentas por Pagar Transferencias y Donaciones Corrientes21358  6,108.73

 14,942.55  14,942.55 0.00  0.00  0.00  0.00 14,942.55Cuentas por Pagar Impuesto al Valor Agregado21381  14,942.55

 14,942.55  14,942.55 0.00  0.00  0.00  0.00 14,942.55CxP IVA SRI 100% Ley Reformatoria LRTI2138114  14,942.55

 14,795.29  14,989.50 0.00  0.00  0.00  194.21 14,795.29Cuentas por Pagar Inversiones en Bienes de Larga Duracion21384  14,989.50

 14,795.29  14,795.29 0.00  0.00  0.00  0.00 14,795.29C x P Inver. Bienes de Larga Duracion - Proveedor2138401  14,795.29

 0.00  194.21 0.00  0.00  0.00  194.21 0.00C x P Inver. Bienes de Larga Duracion - Impuesto a la Renta2138402  194.21

 2,469.37  2,469.37 0.00  0.00  0.00  0.00 2,469.37Cuentas por Pagar Amortizacion de la Deuda Publica21396  2,469.37

 46,343.40  46,343.40 0.00  0.00  0.00  0.00 46,343.40Cuentas por Pagar de Anos Anteriores21398  46,343.40

 2,469.37  181,600.00 0.00  0.00  0.00  179,130.63 2,469.37Emprestitos223  181,600.00

 2,469.37  181,600.00 0.00  0.00  0.00  179,130.63 2,469.37Creditos Internos22301  181,600.00

 2,469.37  181,600.00 0.00  0.00  0.00  179,130.63 2,469.37Creditos del Sector Publico Financiero2230101  181,600.00

 46,343.40  0.00 0.00  123,262.13  0.00  76,918.73 46,343.40Obligaciones de presupuestos Clausurados224  123,262.13

 46,343.40  0.00 0.00  123,262.13  0.00  76,918.73 46,343.40Cuentas por Pagar del Ano Anterior22498  123,262.13

 46,343.40  0.00 0.00  123,262.13  0.00  76,918.73 46,343.40Cuentas por Pagar del Ano Anterior2249801  123,262.13

 0.00  27,765.01 0.00  854,677.61  0.00  882,442.62 0.00Patrimonio Publico611  882,442.62

 0.00  27,765.01 0.00  854,677.61  0.00  882,442.62 0.00Patrimonio de Gobiernos Autonomos Descentralizados61109  882,442.62

 27,765.01  0.00 0.00  27,765.01  0.00  0.00 27,765.01Resultados de Ejercicios618  27,765.01

 27,765.01  0.00 0.00  27,765.01  0.00  0.00 27,765.01Resultados Ejercicios Anteriores61801  27,765.01

 0.00  657,869.21 0.00  0.00  0.00  657,869.21 0.00Tasas y Contribuciones623  657,869.21

 0.00  160,259.77 0.00  0.00  0.00  160,259.77 0.00Tasas Generales62301  160,259.77

 0.00  62,612.00 0.00  0.00  0.00  62,612.00 0.00Permisos, Licencias y Patentes6230112  62,612.00
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 0.00  97,647.77 0.00  0.00  0.00  97,647.77 0.00Contribucion Predial a favor de los Cuerpos de Bomberos6230131  97,647.77

 0.00  497,609.44 0.00  0.00  0.00  497,609.44 0.00Contribuciones62304  497,609.44

 0.00  497,609.44 0.00  0.00  0.00  497,609.44 0.00Contribucion Adicional para los Cuerpos de Bomberos Proveniente de los Servicios de Alumbrado Electrico6230414  497,609.44

 533,375.08  0.00 0.00  0.00  533,375.08  0.00 533,375.08Remuneraciones633  0.00

 252,329.40  0.00 0.00  0.00  252,329.40  0.00 252,329.40Remuneraciones Basicas63301  0.00

 252,329.40  0.00 0.00  0.00  252,329.40  0.00 252,329.40Remuneraciones Unificadas6330105  0.00

 47,781.28  0.00 0.00  0.00  47,781.28  0.00 47,781.28Remuneraciones Complementarias63302  0.00

 30,637.15  0.00 0.00  0.00  30,637.15  0.00 30,637.15Decimotercer Sueldo6330203  0.00

 17,144.13  0.00 0.00  0.00  17,144.13  0.00 17,144.13Decimocuarto Sueldo6330204  0.00

 119,380.96  0.00 0.00  0.00  119,380.96  0.00 119,380.96Remuneraciones Temporales63305  0.00

 119,380.96  0.00 0.00  0.00  119,380.96  0.00 119,380.96Servicios Personales por Contrato6330510  0.00

 64,113.44  0.00 0.00  0.00  64,113.44  0.00 64,113.44Aportes Patronales a la Seguridad Social63306  0.00

 44,294.91  0.00 0.00  0.00  44,294.91  0.00 44,294.91Aporte Patronal6330601  0.00

 19,818.53  0.00 0.00  0.00  19,818.53  0.00 19,818.53Fondo de Reserva6330602  0.00

 49,770.00  0.00 0.00  0.00  49,770.00  0.00 49,770.00Indemnizaciones63307  0.00

 49,770.00  0.00 0.00  0.00  49,770.00  0.00 49,770.00Beneficio por Jubilacion6330706  0.00

 127,248.90  0.00 0.00  0.00  127,248.90  0.00 127,248.90Bienes y Servicios de Consumo634  0.00

 3,017.59  0.00 0.00  0.00  3,017.59  0.00 3,017.59Servicios Basicos63401  0.00

 500.00  0.00 0.00  0.00  500.00  0.00 500.00Energia Electrica6340104  0.00

 2,517.59  0.00 0.00  0.00  2,517.59  0.00 2,517.59Telecomunicaciones6340105  0.00

 10,472.23  0.00 0.00  0.00  10,472.23  0.00 10,472.23Servicios Generales63402  0.00

 743.25  0.00 0.00  0.00  743.25  0.00 743.25Edición, Impresión, Reproducción, Publicaciones, Suscripciones, Fotocopiado, Traducción, Empastado, Enmarcación, Serigrafía, Fotografía, Carnetización, Filmación e  Imágenes Satelitales6340204  0.00

 302.17  0.00 0.00  0.00  302.17  0.00 302.17Difusion, Informacion y Publicidad6340207  0.00

 1,590.00  0.00 0.00  0.00  1,590.00  0.00 1,590.00Servicio de Alimentacion6340235  0.00
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 1,505.00  0.00 0.00  0.00  1,505.00  0.00 1,505.00Eventos Oficiales6340248  0.00

 6,331.81  0.00 0.00  0.00  6,331.81  0.00 6,331.81Combustibles6340255  0.00

 4,994.74  0.00 0.00  0.00  4,994.74  0.00 4,994.74Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias63403  0.00

 4,994.74  0.00 0.00  0.00  4,994.74  0.00 4,994.74Viaticos y Subsistencias en el Interior6340303  0.00

 31,810.36  0.00 0.00  0.00  31,810.36  0.00 31,810.36Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones63404  0.00

 3,072.60  0.00 0.00  0.00  3,072.60  0.00 3,072.60Edificios, Locales, Recidencias y Cableado Estructurado (Instalación, Mantenimiento y Reparaciones)6340402  0.00

 810.00  0.00 0.00  0.00  810.00  0.00 810.00Gastos en Mobiliarios6340403  0.00

 4,197.18  0.00 0.00  0.00  4,197.18  0.00 4,197.18Gastos en Maquinarias y Equipos6340404  0.00

 23,730.58  0.00 0.00  0.00  23,730.58  0.00 23,730.58Gastos en Vehiculos6340405  0.00

 7,205.55  0.00 0.00  0.00  7,205.55  0.00 7,205.55Contratacion de Estudios e Investigaciones63406  0.00

 5,555.55  0.00 0.00  0.00  5,555.55  0.00 5,555.55Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada6340601  0.00

 1,650.00  0.00 0.00  0.00  1,650.00  0.00 1,650.00Capacitación a Servidores Públicos6340612  0.00

 350.00  0.00 0.00  0.00  350.00  0.00 350.00Gastos en Informatica63407  0.00

 250.00  0.00 0.00  0.00  250.00  0.00 250.00Desarrollo, Actualización, Asistencia Técnica y Soporte de Sistemas Informáticos6340701  0.00

 100.00  0.00 0.00  0.00  100.00  0.00 100.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos6340704  0.00

 43,485.89  0.00 0.00  0.00  43,485.89  0.00 43,485.89Bienes de Uso y Consumo Corriente63408  0.00

 20,539.02  0.00 0.00  0.00  20,539.02  0.00 20,539.02Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion6340802  0.00

 2,318.10  0.00 0.00  0.00  2,318.10  0.00 2,318.10Lubricantes6340803  0.00

 953.23  0.00 0.00  0.00  953.23  0.00 953.23Materiales de Oficina6340804  0.00

 280.00  0.00 0.00  0.00  280.00  0.00 280.00Materiales de Aseo6340805  0.00

 939.00  0.00 0.00  0.00  939.00  0.00 939.00Instrumental Medico Menor6340808  0.00

 6,475.33  0.00 0.00  0.00  6,475.33  0.00 6,475.33Insumos, Bienes, Materiales y Suministros para la Construcción, Eléctricos, Plomería, Carpintería, Señalización Vial, Navegación y Contra Incendios6340811  0.00

 11,981.21  0.00 0.00  0.00  11,981.21  0.00 11,981.21Repuestos y Accesorios6340813  0.00

 6,850.81  0.00 0.00  0.00  6,850.81  0.00 6,850.81Materiales y Equipos para la Defensa y Seguridad Publica63410  0.00
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BALANCE DE COMPROBACION

Al 31 de diciembre del 2024

SALDOS INICIALES

CÓDIGO DENOMINACIÓN DÉBITOS CRÉDITOS

SALDOS FINALES

DEUDORDEUDOR ACREEDOR

FLUJOS

DÉBITOS

SUMASCUENTAS

ACREEDORCRÉDITOS

CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON EL EMPALME

 6,850.81  0.00 0.00  0.00  6,850.81  0.00 6,850.81Suministros para la Defensa y Seguridad Publica6341002  0.00

 19,061.73  0.00 0.00  0.00  19,061.73  0.00 19,061.73Bienes Muebles no Depreciables63445  0.00

 2,900.00  0.00 0.00  0.00  2,900.00  0.00 2,900.00Mobiliarios (Bienes Muebles no Depreciables)6344503  0.00

 1,481.73  0.00 0.00  0.00  1,481.73  0.00 1,481.73Maquinarias y Equipos (Bienes Muebles no Depreciables)6344504  0.00

 105.60  0.00 0.00  0.00  105.60  0.00 105.60Bienes Artisticos y Culturales6344508  0.00

 14,574.40  0.00 0.00  0.00  14,574.40  0.00 14,574.40Partes y Repuestos6344511  0.00

 12,580.21  0.00 0.00  0.00  12,580.21  0.00 12,580.21Gastos Financieros y Otros635  0.00

 1,714.05  0.00 0.00  0.00  1,714.05  0.00 1,714.05Intereses y Otros Cargos de la Deuda Publica Interna63502  0.00

 1,714.05  0.00 0.00  0.00  1,714.05  0.00 1,714.05Intereses al Sector Publico Financiero6350201  0.00

 10,866.16  0.00 0.00  0.00  10,866.16  0.00 10,866.16Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos63504  0.00

 9,728.72  0.00 0.00  0.00  9,728.72  0.00 9,728.72Seguros6350401  0.00

 1,137.44  0.00 0.00  0.00  1,137.44  0.00 1,137.44Comisiones Bancarias6350403  0.00

 6,108.73  0.00 0.00  0.00  6,108.73  0.00 6,108.73Transferencias Entregadas636  0.00

 6,108.73  0.00 0.00  0.00  6,108.73  0.00 6,108.73Transferencias Corrientes al Sector Publico63601  0.00

 6,108.73  0.00 0.00  0.00  6,108.73  0.00 6,108.73A Entidades del Presupuesto General del Estado6360101  0.00

TOTALES  1,176,241.54 1,176,241.54  2,049,658.15  2,049,658.15 3,417,279.40  3,417,279.40  4,593,520.94  4,593,520.94

SRA. MARIA PALACIOS VERATCRNEL. YANDRI GARCIA RODRIGUEZ

TESORERAPRIMER JEFE

BRO. JAIRO MOREIRA HERRERA

ASISTENTE CONTABLE
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